CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
N° 23/2025

VEREADOR: MARCELO ARAÚJO

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO N° 023/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e
legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do presente
expediente a Prefeitura Municipal para que o setor responsável faça a podas no
Povoado de Jequitibá, tanto na Estação, como na Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A poda de árvores é um• processo importante para que a mesma cresça e
permaneça saudável, valorizando assim sua beleza e permitindo que todos usufruam
dos benefícios de ambiente arborizado. Além de oferecer sombra e auxiliar no controle
da temperatura, além do risco eletrico, pois algumas estão muito proximas a rede.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2025.

MARCEL:jUZA ARAUJO
VEREADOR

	00000017
	00000018